

# Obec Radiměř

569 07 Radiměř 170

Č.j. 71/2013

V Radiměři dne 21.01.2013

Žadatel:

Ing. A. H. Radiměř, 569 07

## ROZHODNUTÍ

Obec Radiměř dále jen „obec“ jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „InfZ“) rozhodla v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ o žádosti žadatele pana Ing. A. H. nar. bytem Radiměř, 569 07, podané dne 07.01.2013 ve které žádá o poskytnutí informací týkajících se níže uvedených bodů, ke kterým bylo přijato usnesení zastupitelstva obce dne 21.4.2011:

1. č. 4/III-1 ZO schvaluje snížení energetické náročnosti budov ZŠ čp. 211 a 213 a MŠ čp. 440.
2. č.- 4/III-2 ZO schvaluje Mandátní smlouvu k zakázce č. 37/2011 s firmou SONET Bulding s.r.o. Hlinsko na vypracování projektové dokumentace pro ohlášení stavby a vypracování projektové dokumentace v rozsahu dokumentace pro ohlášení stavby a vypracování projektové dokumentace v rozsahu provádění stavby(ZŠ čp. 211) a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
3. č. 4/III-4 ZO schvaluje mandátní smlouvu k zakázce č. 39/2011 s firmou SONET Bulding Hlinsko na vypracování projektové dokumentace pro ohlášení stavby a vypracování projektové dokumentace v rozsahu provádění stavby ( ZŠ č.p. 213) a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
4. č. 4/III-6 ZO schvaluje mandátní smlouvu č. 04-11-49 s firmou ENERGY BENEFIT CENTRE a.s. Praha 6 na vypracování energetického auditu (EA) a energetického štítku obálky budovy ZŠ čp. 211 a 213 a zpracování a podání projektové žádosti a pověřuje starostu podpisem smlouvy

a požaduje od povinného subjektu poskytnutí těchto písemných informací:

- ad 2) datum projednání zpracované projektové dokumentace pro ohlášení stavby a datum předání zpracované projektové

dokumentace v rozsahu provádění stavby ( ZŠ č.p. 211) obci Radiměř firmou SONET Bulding s.r.o. Hlinsko. Dále data, kdy byly tyto dokumenty projednány ve: stavební komisi, radě obce a ZO, spolu se stanoviskem stavební komise a usnesení jmenovaných orgánů obce, přijatými k uvedeným dokumentacím.

- - ad 3) datum předání zpracované projektové dokumentace pro ohlášení stavby a datum předání zpracované projektové dokumentace v rozsahu prováděné stavby ( ZŠ č.p. 213) obcí Radiměř firmou SONET Bulding s.r.o. Hlinsko. Dále data, kdy byly tyto dokumentace projednány ve stavební komisi, RO a ZO, spolu se stanoviskem stavební komise a usneseními jmenovaných orgánů obce, přijatými k uvedeným dokumentacím.

- ad 4) datum projednání vypracovaného energetického auditu (EA) a energetického štítku obálky budov ZŠ č.p. 211 a 213 a datum předání ke schválení , před jejím podáním, projektové žádosti obci Radiměř firmou ENERGY BENEFIT CENTRE a.s. Praha 6. Dále data, kdy byly tyto dokumenty projednány ve stavební komisi, RO a ZO spolu se stanoviskem stavební komise a usnesením jmenovaných orgánů obce, přijatými k uvedeným dokumentům. Podle II./3 žádost obce Radiměř na poskytnutí dotace ze SFŽP na snížení energetické náročnosti budov čp. 211 a 213 a usnesení RO či ZO, kterým byla tato žádost schválena.

**Podle ust. § 15 odst. 1 InfZ se poskytnutí informací požadovaných žadatelem pod body ad 2), ad 3), ad 4) a II/3 o d m í t á ve spojitosti s ust. § 11 odst. 1 písm. a) a podle ust. § 12 omezené podmínky, povinný subjekt poskytuje požadované informace včetně doprovodných informací po vyloučení těch informací, u nichž to stanoví zákon. Právo odepření informací trvá po dobu, po kterou trvá důvod odepření, tj. do skončení pravomocného výběrového řízení vedeného obcí Radiměř.**

#### **Odůvodnění:**

Vzhledem k tomu, že v současné době je vypsané obcí Radiměř zadávací řízení formou výzvy k podávání nabídek do otevřeného řízení podle zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů, není možné, aby obec v roli zadavatele podávala nebo zveřejňovala jiné informace, než které jsou uveřejněny na webovém portálu obce Radiměř [www.obec@radimer.net](http://www.obec@radimer.net) v sekci „úřední deska“, a v sekci „výběrová řízení“, kde je v obou sekcích možné si stáhnout veškeré informace související s předmětem žádosti žadatele. Zároveň je možné po dohodě se starostou obce v jeho kanceláři nahlédnout do projektové dokumentace, která je velmi obsáhlá a není možné z technických důvodů jí celou umístit na portálu obce.

K jednotlivým bodům žádosti žadateli poskytujeme následující informace:



- ad 2) Vyhotovení projektové dokumentace na č.p. 211 pro ohlášení stavby vyplynulo z mandátní smlouvy, kterou schválilo Zastupitelstvo obce Radiměř usnesením č. 4/III-2 dne 21.04.2011. Stavební komise je poradním orgánem rady obce, nemá žádné rozhodovací oprávnění, při převzetí byla překontrolována radními úplnost projektové dokumentace dle uzavřené mandátní smlouvy.

- ad 3) Vyhotovení projektové dokumentace na č.p. 213 pro ohlášení stavby vyplynulo z mandátní smlouvy, kterou schválilo zastupitelstvo obce Radiměř usnesením č. 4/III-4 dne 21.04.2011, stavební komise je poradním orgánem rady obce, nemá žádné rozhodovací oprávnění, při převzetí byla překontrolována radními úplnost projektové dokumentace dle uzavřené mandátní smlouvy.

- ad 4) Projednání vypracovaného energetického auditu EA a energetického štítku obálky budov ZŠ č.p. 211 a 213 vyplynulo z mandátní smlouvy, kterou schválilo zastupitelstvo obce Radiměř usnesením č. 4/III-6 dne 21.04.2011. Stavební komise je poradním orgánem rady obce, nemá žádné pravomoci k rozhodování. Při převzetí byla shlednuta kompletnost dokumentace dle uzavřené mandátní smlouvy.

- ad II/3 Podání žádosti vyplynulo z mandátní smlouvy č. 04 -11- 49, kterou schválilo zastupitelstvo obce Radiměř usnesením č. 4/III-6 dne 21.04.2011. Na základě mandátní smlouvy pro nás zajišťovala dotaci u SFŽP na snížení energetické náročnosti budov ZŠ čp. 211 a 213 firma ENERGY BENEFIT CENTRE a.s. Praha 6, která si podepsala i případné sankce, v případě, že by z její strany došlo k porušení smlouvy. Obec od firmy obdržela kopii podané žádosti, kterou je možné po dohodě se starostou shlédnout v jeho kanceláři.

Z ustanovení § 15 odst. 1 InfZ vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části nevyhoví, vydá ve lhůtě 15 dnů pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí, popřípadě odmítnutí části žádosti s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

S ohledem na výše uvedené, rozhodla obec, že žádost o poskytnutí informací od m í t á ve spojitosti s § 11 odst. 1 písm. a) a podle § 12- podmínky omezení poskytne žadateli požadované informace včetně doprovodných informací po vyloučení těch informací, u nichž to stanoví zákon. Právo odepřít informaci trvá pouze po dobu, po kterou trvá důvod odepření, kterým je zadávací výběrové řízení formou výzvy k podávání nabídek do otevřeného řízení podle zákona 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kdy obec

Radiměř v roli veřejného zadavatele nemůže zveřejňovat jiné informace, než které uveřejnila na webovém portále obce.

Toto omezení trvá do doby pravomocného skončení zadávacího výběrového řízení.

### **Poučení o odvolání:**

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání na základě ust. § 16 InfZ. Odvolací lhůta činí na základě § 16 ve spojení s ust. § 83 odst. 1 ( správní řád) 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí ke Krajskému úřadu Pardubického kraje. Odvolání se podává u Obce Radiměř, která toto rozhodnutí vydala.

Roman Satrapa  
starosta obce

The image shows a handwritten signature in black ink, which appears to be 'Roman Satrapa'. Below the signature is a circular official seal of the municipality of Radiměř. The seal features a central shield with a coat of arms, surrounded by the text 'OBEC RADIMĚŘ' at the top and '2014' at the bottom.

### **Rozdělovník:**

Ing. A. H. ; Radiměř 569 07- do vlastních rukou  
Obec Radiměř – spis